
Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32971

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Acará - 11 à 13/09/2015, Igarapé-
Miri/Belém - 14 à 16/09/2015, a fi m de realizar atendimento 
itinerante de veículo, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Ederson Jenner 
Arrelias Costa

Analista adm. fi nanças 640.461.332-87 57175936 /1

Otávio Silva 
Barbosa

motorista 139.916.712-04 3156834  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2637/2015-DAF/CGP,DE 10.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/378299.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Moju no período de 23/09 à 03/10/2015, a 
fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo naquela localidade, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária 
localizada no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Fabrício Gomes 

de Oliveira
ag.fi sc.transito 622.571.532-00 54192712 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2638/2015-DAF/CGP,DE 10.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/377234.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de Santarém no período de 17 à 
21/09/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no 
municipio citado, em apoio ao evento denominado Çairé 2015, 
cumprindo o cronograma da DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco Nedson 
Ferreira Nunes

ag.fi sc.transito 414.556.572-04 57201528 /1

Jairo Nogueira da Costa ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1
José Carlos de Souza 

Nascimento
ag.fi sc.transito 708.356.592-91 57230623 /1

José Neto Santos Alves ag.fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2
Kátia da Silva Sá ag.fi sc.transito 647.623.192-87 57214238 /2
Kleyton Gemaque 
Miranda da Silva

ag.fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1

Marcos Aurélio Castro 
Feitosa

ag.fi sc.transito 639.281.322-53 57201534 /1

Oclenio Fernandes 
de Lima

ag.fi sc.transito 573.891.952-15 57227329 /1

Orlane Ferreira 
Pimentel

ag.fi sc.transito 891.322.972-20 57227349 /1

Valdir Amadeu da Silva ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485  /2
Vonildo Soares dos 

Santos
ag.fi sc.transito 689.352.182-00 57227326 /1

Willian Cândido Félix ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2643/2015-DAF/CGP,DE 11.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/387006.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Tucuruí no período de 24 à 
29/09/2015, a fi m de realizar ações em conjunto com os órgãos 
de segurança por ocasião da Operação Duas Rodas Integradas 
que ocorrerá naquele muncipio.

NOME Cargo CPF matricula
Deninson Henrique 

Monteiro Maia ag.fi sc.transito 606.478.332-04 57200271 /1

Naum Bastos de Souza 
Santos ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 /1

José Roberto dos Santos 
Ferreira ag.fi sc.transito 605.328.822-53 57208054 /1

Benedito Nascimento 
Sidonio ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314 /1

Breno Leonardo Araújo 
Barbosa ag.fi sc.transito 844.045.822-34 55586672 /4

Madson José Alves de 
Oliveira ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 /1

Francisco Mauro Santa 
Rosa Novaes ag.fi sc.transito 278.145.052-91 57226391 /1

Melquizedec dos Santos 
Andrade ag.fi sc.transito 597.972.312-91 54189205 /2

Raul Braga da Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2
Marcus César Rodrigues 

Moraes ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2

Josimar Marques Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1
Gustavo Alex Santos de 

Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Sandro da Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3
Rosemar Flávio Marques 

Franco Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Clodoaldo Medina 
Godinho Junior ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 /3

Fábio Rodrigo Braga 
Santiago ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560 /2

Karine Monik Almeida 
da Costa ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1

Kleverson Oeiras de 
Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Lorena Suelen de Souza 
Costa ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 /1

Willy de Souza Pena ag.fi sc.transito 665.188.302-04 57198712 /1
Ivan Carlos Feitosa 

Gomes ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 874913

PORTARIA Nº 2602/2015-DAF/CGP,DE 09.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no Processo nº 2015/378994RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Antônio Robson Cascaes Dantas CPF nº 856.943.202-
04, MAT  57217207 /2 do cargo de Agente de Fiscalização de 
Trânsito , lotado na GOTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-500,00 (QUINHENTOS REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, nos municipios de Mojú.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-400,00
3339036-R$-100,00         
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 15/09 à 03/10/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 874923

PORTARIA Nº 2612/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/390348.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Novo Repartimento - 21/09/2015, 
Altamira - 22/09/2015, Goianésia do Pará/Belém - 23/09 a 
26/09/2015, a fi m de analisarem as condições gerais das 
Empresas que são credenciadas como fabricantes de placas e 
tarjetas para veículos automotores, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Pablo Condurú 

Monteiro
Assist. Trânsito 517.636.642-87 80845373/1

Luiz Alberto Pimentel 
Coelho

Anal. Trânsito 328.758.352-20 5082366/3

Marcelo Santos 
Ferreira

Militar 399.774.472-68 5625688/1

José Ribamar de 
Oliveira Macedo

Asg 092.424.902-10 3266230/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2613/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/380381.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Jacundá - 14/09/2015, Marabá - 
15/09/2015, Itupiranga - 16/09/2015, São Geraldo do Araguaia 
- 17/09/2015, Marabá/Belém - 18/09 e 19/09/2015, a fi m de 
realizarem pesquisa “ A importância do uso do capacete para os 
condutores e usuários de motos ”, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Mara Lúcia da Silva 

Souza
Assist. Adm. 252.694.292-68 2010399/1

Roselya Lima de 
Amorim

Ast 159.140.032-53 3266354/1

João Cordeiro de 
Castro

Motorista 038.704.722-00 5009030/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2614/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/388738.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Ourilândia do Norte - 21/09/2015, 
Tucumã - 22/09/2015, São félix do Xingu - 23/09/2015, Tucumã 
- 24/09/2015, Ourilândia do Norte/Belém - 25/09 e 26/09/2015, 
a fi m de realizarem pesquisa “ A importância do uso do capacete 
para os condutores e usuários de motos ”, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carmen Lúcia Amaral 

de Oliveira
Anal. Trânsito 373.399.902-91 80845675/1

Emerson Almeida Lima Anal. Adm. Fina. 166.245.642-53 57175957/1
Jocenilson da Silva 

Gonçalves
Motorista 395.564.412-04 57196022/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2615/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/379166.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém, no período de 17/09 a 
21/09/2015, a fi m de coordenar as ações de fi scalização durante 
o apoio ao evento denominado Çairé 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel Souza 

Campelo
ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2616/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/364710.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Altamira, no período de 16/09 
a 30/09/2015, a fi m de realizar serviço de atendimento de 
habilitação junto a Agência, daquele município.


